



Notat

Til Økonomiudvalget

Orientering om afbureaukratiseringsprojekt i Økonomiforvaltningen

10-02-2023

Sagsnummer i F2
2022 - 14698

Dokumentnummer i F2
2666983

Sagsnummer eDoc
2022-0305289

Sagsbehandler
Jakob Lylloff Henriksen

Resumé

Økonomiforvaltningen igangsætter et afbureaukratiseringsprojekt mhp. at identificere mulige forenklinger på de administrative områder på tværs i kommunen. Formålet er gøre administrative opgaver lettere for kommunens decentrale ledere. Projektet vil indhente input fra forvaltningerne om, hvilke arbejdsgange eller regler på de administrative områder, der ønskes forenklet. Projektets fokus er de administrative områder, som Økonomiforvaltningen understøtter på tværs i kommunen. Notatet er til orientering.

Sagsfremstilling

Økonomiforvaltningen igangsætter et afbureaukratiseringsprojekt mhp. at identificere muligheder for forenklinger på de administrative områder på tværs i kommunen. Formålet med projektet er gøre administrative opgaver lettere og derved frigøre tid hos de decentrale ledere m.fl. på tværs af forvaltningerne.

Projektet vil indhente input fra forvaltningerne om, hvilke arbejdsgange eller regler på de administrative områder, der ønskes forenklet, fx fordi de vurderes unødigt ressourcekrævende for de decentrale ledere.

Der tages i projektet udgangspunkt i de administrative områder, hvor ØKF understøtter administrative opgaver og/eller udstikker regler. Afhængigt af input fra forvaltningerne vil projektet som udgangspunkt behandle områderne: personale/HR, finans, økonomistyring, indkøb, ejendomme og it-området.

Projektets fokus på de administrative områder under ØKF skal sikre, at projektet først og fremmest koncentrerer sig om opgaver og regler, hvor der er en reel og umiddelbar mulighed for at gennemføre forenklinger. Øvrige input vedrørende fx forvaltningernes egne regler eller eksterne krav, vil også indgå i projektets afrapportering, så der tilsvarende er mulighed for at arbejde videre med disse observationer.

Projektet er blevet præsenteret for forvaltningerne i blandt andet kredsen af Økonomidirektører, og der er blevet udpeget forvaltningsrepræsentanter i projektets styregrupper.

Kontor for Økonomistyring og Regnskab
(2391)

Det er et opmærksomhedspunkt, at de decentrale belastes mindst muligt i forbindelse med indmelding af input til projektet. Det er besluttet, at der udpeges 60 repræsentanter blandt decentrale ledere, som skal give input til projektet. Herudover indhentes der input fra organisatorisk overliggende/tværgående enheder samt fra centralforvaltningerne.

Økonomi

Projektet har som udgangspunkt ikke økonomiske konsekvenser. Hensigten er, at de ressourcer, der måtte blive frigivet som følge af projektet, skal komme de decentrale ledere til gavn i form af mere tid til andre opgaver. Der kan være økonomiske konsekvenser forbundet med at gennemføre konkrete forenklingsforslag.

Videre proces

Projektet vil indhente input fra forvaltningerne fra ultimo februar til udgangen af marts. Herefter analyseres input, og med inddragelse af repræsentanter fra forvaltningerne udarbejdes der forslag til konkrete administrative forenklinger frem mod sommerferien.

Projektet forventes afsluttet med afrapportering af resultater og anbefalinger til ØU i efteråret, hvor der kan træffes beslutning om at gennemføre forenklinger, der måtte være umiddelbart mulige at implementere, ligesom der kan blive lagt op til at træffe beslutning om at arbejde videre med andre forenklinger, der kræver en implementeringsproces. Projektets resultater og anbefalinger vil også blive afrapporteret til Det Centrale Samarbejdsorgan (CSO) samt de relevante administrative kredse på tværs af forvaltningerne.